147 Ἰατὴρ γόου. Id est, ira stimulos utrisque  
 spirantes, quibus vis mentis impar sit, quasi ad iram  
 provocantes, sic ut sana mente vel constantem deji-  
 ciant. COMBESIIUS.  
 140 Πρηκτῆρος. Alludit ad illud Job xxxix, 8 :  
 Clamorem exactoris non audit.  
 151 Πῶδ' ὃ' ἐπὶ. Sic Coisl. et Reg. 992. Edit.  
 πῶδ' ἔπν.  
 154 Ῥήτραις. Coisl. ῥήτρης, non male, si legetur  
 etiam ἀντιπάλου.  
 157 Ἐκτεράφθοδοι. Sup. lin. 992 βοηθῶν, legum  
 defensores.  
 158 Ἐχοι πλέον. Quamvis praeclare stet hæc  
 sententia, legitur tamen in pluribus veteribus codi-  
 cibus, ἔσι πλέον. Schol. Coisl. οὗτος ἄριστος, ἂν

ἐν κακῆι πλεονεκτοῦ τὸν ἕτερον, is optimus, qui  
 alium malitia superaverit.  
 159 δολοπλοκίας. Chig. et ex Regg. unus δολο-  
 πλακίας. Edit. male δολοπλοκίας.  
 160 Νόσφι Θεοῦ. Reg. 991 ad marg. χωρὶς Θεοῦ  
 ἀντιφύεως, ἔηλον ὅτι καὶ συμμαχίας.  
 165 Πελάσσοντας. Ita Coisl. et duo Regg. Edit.  
 πλάσσοντας.  
 164 Φέροντας. Chig. φέρονται.  
 167 Παθέειν ἐτι γ'. Chig., Coisl. et unus Regius,  
 παθεῖν γ' ἐτι.  
 168 Ἀρσίονα οὐ δοκῶσι. Seneca in Thyest.  
 Proprium hoc miseris sequitur vitium :  
 Nunquam rebna credere latis;  
 Redeat felix fortuna licet,  
 Tamen afflictos gaudere piget.

## METRICA VERSIO.

Audent, nec pravus placidi, nec iussa honorum  
 Expientes, verum mælesano in utrosque furore  
 Ardentes, odiumque animis immane gerentes.  
 Altera jam sequitur patriorum cura bonorum,  
 Quodque mihi semper manibus perferre necesse est  
 Cæsareum pondus, vocemque tributa legentis  
 Audire horribano (collatio namque tributi  
 Libera permagno conturbat corda dolore  
 Divitias comitans, ac linguae vincula necit);  
 Tum circa turbas animum versare forenses,  
 Litibus atque dies miseris impendere totos,  
 Oppositisque graves dictis nuscere tumultus,  
 Ac legum implicitum laqueis mala plurima ferre.  
 Illic labor, hic infesta acribus, hic sæpe malorum  
 Causa bonam superat : qui vero legibus esse

B Prasidio debent, horum venalis utrisque  
 Et prævio est addicta fides; ita, sit modo dives,  
 Improbus est meliore loco, victorque recedit.  
 Quisnam inter tales homines, nisi Numinis adsit  
 Gratia, tot fraudes, quis tot mendacia vitet?  
 Aut etenim volucris fuga suscipiatur oportet,  
 Omnia liquanturque malis : aut pectora clara  
 Multiplici errorum foedari labe necesse est :  
 Ut qui se flammæ fumus junxere vaporis,  
 Aut flammæ aut fumi referunt in corpore signa.  
 Verum hæc perferri possint. At acrius illa  
 Urnat, et gravius faciunt in pectore vulnus,  
 Quæ tulimus, fratrem postquam mors dira peremit  
 Cæsarium, atque etiam post hæc perferre timemus.  
 Nam quos præter spem res afflixere sinistra,